huiusmodi sub excommunicationis poena, quam eo ipso, nisi veniret

nostro se conspectui personaliter presentaret. Verum eodem archiepis¬

copo sie citato et in termino per vos, abbates praedicti, iuxta mandatum

nostrum sibi praefixo coram nobis minime comparente, licet ad excu-

J ) Dum in Reg.
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sationes ipsius nonnulla pro parte eius proposita fuerint coram nobis,
nos tarnen ea nee recusanda expresse duximus nec etiam admittenda,

sed nicbilominus ipsum in praefixo per vos sibi termino secnndum

citationis vestrae Seriem minime comparentem auetoritate apostolica ab

administratione spiritualium duximus suspendendum.
Ceterum adhuc experiri volentes, si quid in ipso obedientiae

devotionis et reverentiae residui fuerit, discretioni vestrae per apos¬

tolica scripta districte praecipiendo mandamus, quatinus memoratum

arckiepiscopum iterato ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut
infra unius mensis spatium a die factae per yos citationis huiusmodi nu-

merandum nostro se conspectui personaliter repraesentet, facturus et

recepturus pro meritis nostrisque beneplacitis et mandatis plenarie pa-
riturus, denunciantes exnunc sibi auetoritate nostra, quod ipsum ab

administratione spiritualium duximus suspendendum, et nicbilominus

aperte praedicentes eidem, quod, si forsan ipse omnis prorsus obedientiae
et devotionis oblitus in contumacia persisteret obstinatus, ad graviores

contra ipsum poenas neenon ad depositionem ipsius, si opus fuerit et con¬

tumacia eius exegerit et expedire viderimus, auetore domino procedemus.

Diem vero huiusmodi citationis et formam et quiequid in prae-

missis duxeritis faciendum, nobis per vestras litteras harum Seriem
continentes fideliter intimare curetis. Quodsi non omnes biis exe-

quendis potueritis interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur.
Datum Pictavis XVI. kal. decembris anno tertio.

liegisir. 55 nr. 16 fol. 4; Hegest. Clem. V. nr. 2322;

cf. Haynaldi Annal. Eccles. ad. a. 1307 nr. 26.

Die politischen Bestrebungen Erzbischof Siegfrieds

von Köln.

Ein Beitrag zur Geschichte des Reiches unter den Königen
Rudolf und Adolf.

Von

H. Sclirolie.

(Schluss.)

8. Der Zoll zu Andernach.

Den Zoll zu Andernach verlieh Friedrich I. am 1. August
1167 p an Erzbischof Rainald von Köln zum Lohne für den Sieg,
der durch die Tapferkeit des Erzbischofs und des Kölner Heeres
gegen die Römer erfochten wurde. 1205 am 12. Januar bestätigte
Philipp diese Schenkung unter ausdrücklicher Bezuguahme auf die
Urkunde seines Vaters 2). 1282 am 26. Juli 3) wurde zwischen
Rudolf und den 5 Bevollmächtigten des Erzbischofs von Köln aus¬
gemacht, dass dieser auf die unrechtmässig bei Andernach
und Bonn und sonstwo zu Wasser und zu Land erhobenen Ab¬
gaben und Zölle verzichtet und sie in Zukunft nicht mehr erhebt.
Für die durch dieselben bezogenen Einkünfte muss er Ersatz leisten
nach dem Urtheile des Bischofes Heinrich von Basel und des
Grafen Eberhard von Katzenelnbogen und derjenigen, die er
seinerseits ernannt. Jene Zölle und A bgahen, die die Kölner
Kirche seit alters mit Recht innehat, soll der Erz¬
bischof im Namen seiner Kirche auch fernerhin unbe¬
stritten besitzen. Am folgenden Tage 4) sprechen Bischof